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#ST# Wettbewerb- und Stellenausschreibungen, sowie Anzeigen.

Öffentlicher Erbenaufruf.
(Art. 555 Schweiz ZGB.).

Unterm 28. Mai 1932 hat das Amtsgericht von Dorneck-Thierstein
die Gebrüder Beda und Remigius Haas, Johann Baptiste und der Sophie
geb. Stocker sei., geboren 1865 und 1872, für verschollen erklärt.

Die Erben sind zum Teil unbekannt. Als solche kommen entweder
direkte Nachkommen, oder Nachkommen von Geschwistern in Frage. Ea
ergeht daher an alle Personen, welche in dieser Eigenschaft auf die Erb-
schaft der genannten Erblasser Anspruch erheben wollen, die Aufforderung,
sich binnen Jahresfrist, d. h. bis zum 1. Juni 1934, beim unterzeichneten
Amtschreiber zum Erbgang anzumelden. Der Anmeldung sind die nötigen
zivilstandsamtlichen Ausweise beizufügen. (2.).

D o r n a c h , den 16. Mai 1933.
Der Amtschreiber von Dorneck:

Furrer, Notar.

Stellenausschreibungen.
In den hierunter angegebenen Besoldungsansätzen sind die gesetzlichen

Zulagen nicht Inbegriffen

Anmeldestelle

Direktion der
eidg. Konstruk-
tionswerkstätte

in Thun

Direktion der
eldg. Konstruk-
tionswerkstätte

in Thun

Vakante Stelle

Meister II. event.
L Kl.

Technischer Beamter
II. Kl.

Erfordernisse

Gute allgemeine Bildung;
gründliche Kenntnis eines
Fabrikationsbetriebes der

Holzbearbeitung, selbständig
im Akkordwesen und mit
modernen Arbeitsmethoden

vertraut; deutsch und
französisch; militardienst-

pflichtig

Gute allgemeine Bildung;
vielseitige Werkstattpraxis,

vertraut mit modernen
Arbeitsmethoden, sowie der

Akkordkalkulation und
befähigt zur selbständigen

Leitung einer grössern Be-
triebsabteilung für Holz-
und Eisenkonstruktionen;
deutsch und französisch;

militärdienstpflichtig

Besoldung
Fr.

3500
bis

6500
event.
3800
bis

7400

6500
bis

10,100

An-
meldungs-

termin

6. Juni
1933

(2.).

6. Juni
1933

(2.)-
Es ist eine Beförderung in Aussicht genommen.
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Anmeldestelle

General stabs-
abteilung des

Militär,
departements

Abteilung
für Infanterie

Vakante Stelle

Kommandant des
Fliegerwaffenplatzes

(Militärflugplatz-
direktor)

2 Subalternoffiziere
im Instruktionskorps

der Infanterie

Erfordernisse

Stabsoffizier, umfassende
Kenntnis des Verwaltungs-

dienstes und Betriebs-
erfahrung

Probedienst als Instruktions-
aspirant

Besoldung
Fr.

9000
bis

12,600

5100
bis

8800

An-
meldungs-

termin

27. Mai
1983

(2..)

81. Mai
1933
(2-)

Amtsantritt l.Juli 1933.

Zollkreisdirektion
in Sehaffhausen

Eidg.
Oberzolldirektion

In Bern

Revisor bei der
Zollkreisdirektion
in Schaffhausen

Wissenschaftlicher
Assistent bei der Eidg.

Oberzolldirektion
in Bern

Die Bewerber müssen
mindestens den Grad eines

Revisionsbeamten der
Zollverwaltung bekleiden

Abgeschlossenes
akademisches Studium als

Chemiker

4800
bis

8400

5200
bis

8800

3. Juni
1933

(2.).

27. Mai
1933

(2.-)
Die Stelle ist provisorisch besetzt.

Eidg.
Oberzolldirektion

in Bern

2 Sekretäre bei der
Eidg. Oberzoll-
direktion, Bern

Die Bewerber müssen
mindestens den Grad eines

Revisionsbeamten der
Zollverwaltung bekleiden

5200
bis

8800

27. Mai
1933

(2..)
Die Stellen sind provisorisch besetzt.

Zollkreisdirektion
In Basel

Zollkreisdirektion
In Schaffhausen

Zollkreisdirektion
In Basel

Kontrolleur beim
Hauptzollamt

Bern

Bureauchef II. Kl.
bei der Zollkreis-

direktion in Schaff-
hausen

Kassabeamter beim
Postzollamt Basel

Die Bewerber müssen
mindestens den Grad eines
Revisionsbeamten der Zoll-

verwaltung bekleiden

Die Bewerber müssen
mindestens den Grad eines

Revisionsbeamten der
Zollverwaltung bekleiden

Revisionsbeamter oder
Beamter I. Kl. der Zoll-

verwaltung

5600
bis

9200

5200
bis

8800

4400
bis

8000

27. Mai
1933

(2..)

27. Mai
1933

(2..)

27. Mai
1933
(2..)
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